
令和４年５月１日 

秋田県中央地区 

秋田県介護支援専門員協会会員 各位 

秋田県中央地区介護支援専門員協会 

会 長   綿 貫  哲（公印略） 

 

令和４年度秋田県中央地区介護支援専門員協会 第１回研修会 

オンライン開催について（ご案内） 

 

時下、皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。また、日頃より当会の運営 

並びに事業推進につきましては、特段のご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。皆様のご参加をお待ちしております。 

今回は、会員、非会員の皆さん（介護支援専門員）を対象に「ＩＣＴ活用で生産性向上計画 

～ICT を上手に使って、できる支援とは～」をテーマとし、介護支援専門員にとって ICT

の活用と理解が深まる内容で、日々の活動に役立つ貴重な機会としたいと考えます。 

また、今回の研修会は Web 会議サービスの「Zoom」を利用します。会場に集まらなく 

ても、事前に案内される専用の URL に接続するだけで、すぐに研修に参加できます。 

つきましては、大変お忙しいところとは存じますが、多数の参加を賜りますようお願い申 

し上げます。 

 

記 

 

開催期日： 令和４年 5 月２０日（金） １４：３０～１７：００ 

開催方法： オンライン開催（ライブ研修） 

参 加 費： 秋田県介護支援専門員協会会員：無料 

その他の参加者（1 名あたり）：５，０００円 

定 員： 100 名程度 ※定員になり次第、募集を締め切ります。 

内 容： 「ＩＣＴ活用で生産性向上計画 ～ICT を上手に使って、できる支援とは～」 

講 師： 講師 NPO 法人タダカヨ 

 佐藤拡史氏、藤田博之氏、本田康志氏、清水信貴氏、山本英也氏 


